
Министерство образования и науки Республики Бурятия 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Джидинский многопрофильный техникум»

Приказ № 63 
по ГБПОУ ДМТ

от 19 марта 2020 года с. Петропавловка

«О профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
среди работников»

В связи с продолжающей угрозой завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), с целью усиления санитарно
противоэпидемических мероприятий, а также на основании письма МОиН РБ 
от 17.03.2020г. №08-14/1021 и письма Управления Роспотребнадзора по РФ 
от 12.03.2020г. №03-00-03/16-1059-2020 «О направлении Рекомендаций по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) среди 
работников» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зав по ВР Галсановой И.Ф., медсестре Яковлевой Е.А. с участием 

председателя ПК Тюхтеневой Т.Ц. ознакомить работников техникума с 
рекомендацией по профилактике новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) среди сотрудников техникума в срок до 20.03.2020г. 
включительно;

2. Медсестре Яковлевой Е.А.:
2.1. ежедневно проводить контроль температуры тела работников при 

входе в техникум с заполнением в журнал учета температуры 
(приложение 1);

2.2. совместно с Убугуновой Н.В., главным бухгалтером, провести 
ревизию необходимого оборудования и расходных материалов 
(термометры, бактерицидные лампы, средства личной гигиены, 
индивидуальной защиты органов дыхания для сотрудников, установки 
обеззараживания воздуха и другие). В случае отсутствия или выхода из 
строя того или иного оборудования необходимо незамедлительно 
приобрести в кратчайшие сроки;

2.3. в случае высокой температуры, недомогания отправить 
работника домой и проконтролировать вызов врача работнику для 
оказания первичной медицинской помощи;

2.4. осуществить установленный 14-дневный карантин в случаях, 
если возвратился работник из стран, где зарегистрированы случаи новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19);

2.5. по возможности применять в рабочих местах бактерицидные 
лампы.

3. Зав по ВР Галсановой И.Ф., медсестре Яковлевой Е.А. провести 
информирование работников о необходимости соблюдать правила 
личной гигиены и общей гигиены, режима регулярного мытья рук с 
мылом и обработки кожным антисептиком

4. Цыбикжапову Н.Ч., завхозу:



4.1. обеспечить техникум наличием в техникуме не менее 5-дневного 
запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки 
рук сотрудников;

4.2. ежедневно контролировать качественную уборку помещений с 
применением дезинфицирующих средств в корпусах, общежитии;

4.3. провести проверку эффективности работы вентиляционных 
систем, их ревизию и обеспечить чистку или замену фильтров.

5. Регулярно (каждые два часа) проветривать:
5.1. заведующим кабинетами - кабинеты;
5.2. Цыбикжапову Н.Ч., завхозу - коридорные помещения техникума,
5.3. Сухаревой С.И., коменданту и вахтерам общежития - коридорные 

помещения в общежитии, комендантскую;
5.4. Дампиловой Л.А., воспитателю, контролировать проветривание

комнат жильцами.
6. Заведующим кабинетами, жильцам в общежитии проводить ежедневно 

влажную уборку с использованием дезинфицирующих средств.
7. Доржиевой Н.Р., старшему повару, Колодиной В.М., повару, проводить 

обработку посуды и столовых приборов многократного применения 
ручным способом при температуре не ниже 65*С с применением 
дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного 
законодательства.

8. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

/
Директор: 

Ознакомлен: (а)

Идамжапов А.Ц.

№
п/п

Кабинет
№ Кабинеты Ответственный 

за кабинет
.. Подпись

1 31 Кабинет БЖ и ОБЖ Гармаев Саян Пагбаевич -  
руководитель ОБЖ

2 32 Кабинет истории Грыдина Юлия Геннадьевна

2 33 Кабинет русского языка 
и литературы

Цыденова Жаргалма 
Цыремпиловна- преподаватель 
русского языка и литературы

3 34 Кабинет иностранного 
языка

Галлоева Анастасия Евгеньевна -  
преподаватель иностранного языка

4 35 Кабинет химии и 
биологии

Цыбикова Майя Дабаевна- 
преподаватель химии и биологии

5 21

Кабинет технической 
механики; 

электротехники и 
электроники; 
метрологии, 

стандартизации и 
сертификации

Гончарова Надежда Александровна 
- преподаватель

6 22 Кабинет математики и 
информатики

Амурова Арюна Баировна -  
преподаватель математики

7 23 Кабинет технологии Красавина Светлана Валерьевна si/y  о  ^  /7  Ч


